
サンフランシスコ日本語補習校理事会通信「やまなみ」2020 年 1 月号 

   
  サンフランシスコ日本語補習校 
   理事会通信 
令和元年度第 8 号                                                  2020 年 1 月 16 日

 
 
     理事長より新年のご挨拶                              林 竜也 

 

 新年明けましておめでとうございます。皆様方には、夢あふれる輝かしい令和初の新春をさわやかにお迎

えのこととお慶び申し上げます。また、日頃よりサンフランシスコ日本語補習校の運営に多大なご支援ご指

導を賜わり、心から厚く御礼を申し上げます。 

 昨年は、本校創立 50周年を迎えた記念となる年となりました。しっかりと学校の規則を守って登校し勉強

をしている児童・生徒はもちろんですが、保護者の皆様から「保護者会会員」としてご協力とご支援をいた

だき、また校舎を貸してくださる各現地校、そして在サンフランシスコ日本国総領事館や JCCNC などの関係

組織、関係者の皆様にご協力とご支援をしていただき、50周年を無事迎えることができました。 

そして、4校の児童・生徒が一堂に集まった 50周年記念式典では皆様の暖かいご理解と絶大なるご支援を賜

りまして挙行できましたことをご報告申し上げ、ここに深く感謝する次第です。 

 本年もますますサンフランシスコ日本語補習校が発展しますよう、子供達の安全を第一に考え、理事会一

同、微力ではありますが尽力してまいります。引き続き、皆様からのご協力とご支援をいただけますよう宜

しくお願い申し上げます。 

 最後に、本年が皆様にとって良き一年となりますようご祈念いたしまして、新年のご挨拶といたします。 

 

  令和 2年度理事選挙経過報告 

 

 定款（Bylaws）第 5条４項に基づき、2019 年 12 月 13 日（金）午後 3時に理事立候補を締め切りました。

理事立候補の届出がありませんでしたので、規定に基づき 2020 年 1月の第三土曜日（1月 18日）午後 3時ま

でに定数内(9名まで)の理事会推薦者を選定致します。 

 

    カリフォルニアの風をご覧になっていますか？ 

 

 学校通信「カリフォルニアの風」が、本校のウェブサイトで毎月一回電子配信されています。是非、ご覧

ください。  

http://www.sfjs.org/news/california-no-kaze  

 

 

 

 

 

 

http://www.sfjs.org/news/california-no-kaze


サンフランシスコ日本語補習校理事会通信「やまなみ」2020 年 1 月号 2 

 事務局よりお知らせ 

  

 中高部サンノゼ校借用校変更のお知らせ（2 月 8日） 

 

 中高部サンノゼ校の借用校は、2月 8日（土）のみ Dilworth Elementary School となりますので、登校に

際してはお間違えのないようご注意ください。 

 Dilworth Elementary School 

  1101 Strayer Dr., San Jose, CA 95129 

 

 中高部サンフランシスコ校借用校変更のお知らせ（2月 22 日・29 日、3月 7日・14 日） 

  

 中高部サンフランシスコ校の借用校は、2月 22日（土）以降 Presidio Middle School となりますので、登

校に際してはお間違えのないようご注意ください。 

 Presidio Middle School 

  450 30th Avenue, San Francisco, CA 94121 

 

  1 月～2 月の行事 
  

日付 サンフランシスコ校 サンノゼ校 

1/4 (土) 休校日 休校日 

1/11 (土) カルタ大会（幼小部） 

文化祭練習時程開始（中高部） 

新年お楽しみ会（幼小部） 

来年度小学 1年生面接①（小学部） 

1/18 (土) 漢字コンクール（中高部） 来年度小学 1年生面接②（小学部） 

正月行事（中高部） 

1/25 (土) 来年度小学 1年生面接（小学部） 来年度幼稚部面接①（幼稚部） 

2/1 (土) 来年度幼稚部面接（幼稚部） 

中学部入学試験（小学部） 

高等部入学試験（中高部） 

来年度幼稚部面接②（幼稚部） 

中学部入学試験（小学部） 

高等部入学試験（中高部） 

2/8 (土) 幼稚部発表会（幼稚部） 借用校 Dilworth（中高部） 

2/15 (土) 後期期末テスト（中高部） 後期期末テスト（中高部） 

2/22 (土) 借用校 Presidio（中高部） 通常総会（幼小部） 

2/29（土） 借用校 Presidio（中高部） 学芸祭（中高部） 
   

 

「やまなみ」はサンフランシスコ日本語補習校理事会により月 1 回発行されます。 発行人：林竜也 

San Francisco Japanese School  22 Battery Street, #612, San Francisco, CA 94111 

電話：415-989-4535 FAX：415-989-2542    電子メール：  理事会・事務局 office@sfjs.org   学校 sfjs@sfjs.org 

ホームページ： http://sfjs.org/ 

理事会および学校事務局へのご意見・ご質問等を歓迎します。匿名でのお問い合わせ等にはお答えしておりません。 

無断複製・転載を禁ずる。©San Francisco Japanese School 2020 All Rights Reserved. 

 

mailto:office@sfjs.org
mailto:sfjs@sfjs.org
http://sfjs.org/

